Jahrestagen Mitterauer, Anniversarium; Schmitt, Invention; ferner Dürig, Art. «Anniversarien», in: LMA, Bd. 1, Sp. 665 f.; Frank, Art. «Anniversarium», in: LThK, Bd. 1, S. 577–579.

- 82 Stiftung der Witwe Hemma an Fraumünsterabtei und Grossmünsterstift Zürich (11. Juni 1257), ed. in UBZH, Bd. 3, S. 103, Nr. 1019 («et mea memoria in vigilia beati Johannis baptiste, post mortem vero meam dies obitus mei et anniversarium ea die, qua contigerit, tam ex parte abbacie quam ex parte prepositure debent annuatim secundum consuetudinem super anniversariis servatam hactenus et habitam celebrari»); Stiftung des Kantors Konrad von Mure an die Fraumünsterabtei Zürich (18. Mai 1263), ed. in UBZH, Bd. 3, S. 304, Nr. 1220 («singulis annis, dum ipse cantor vixerit, in die memorie sue, sed post obitum in die anniversarii sui dentur et persolvantur»); Stiftung der Hörigen Guta an das Chorherrenstift Embrach (27. Juni 1267), ed. in UBZH, Bd. 4, S. 66 f., Nr. 1353 («ut memoriam suam et ... post eius obitum anniversarium in ecclesia nostra modo debito et consueto debeant deinceps celebrari»); Stiftung des Freiherrn Heinrich von Tengen an die Kirche von Küssnacht (5. Januar 1305), ed. in UBZH, Bd. 8, S. 35 f., Nr. 2766 («ac se suosque successores astrinxit ad celebrandum annis singulis memoriam eiusdem Agnetis, dum vixerit, ... et post eius obitum, quod dies anniversalis eius obitus annis singulis celebretur»); Stiftung des Dekans Werner von Hochdorf an das Chorherrenstift Beromünster (23. Februar 1310), ed. in UBBm, Bd. 1, S. 346, Nr. 290 («ut sua per nos et successores nostros in ipsa ecclesia memoria dum vixerit, et anniversarium eius postquam obierit, die quo occurrerit, cum consuets officii annis singulis celebretur»); Stiftung des Chorherrn Ulrich Wolfleibsch an das Grossmünsterstift Zürich (17. Dezember 1311), ed. in UBZH, Bd. 8, S. 387–390, Nr. 3136 («preterea memorie honorandi viri, magistri Uolrici Wolfleipschen, thesaurarii ecclesie nostre prenotati, ac Berchte genitricis sue ... debent, quamdiu vixerint, in dicto altari per prebendarium annis singulis vigilia beatorum Felicis et Regule martirum celebrari, et post eorum obitum utriusque dies anniversalis, prout occurrit, debet etiam in dicto altari celebrari per prebendarium prenotatum»); Stiftung des Kirchherrn Peter von Reitnau an das Grossmünsterstift Zürich (20. Januar 1313), ed. in UBZH, Bd. 9, S. 62, Nr. 3190 («ut memoria mei festo beati Sebastiani, dum vixero, celebretur ... quodque undecim capellani eiusdem ecclesie dicto festo memoriam meam celebrent, ... quodque post obitum meum anniversarium meum tam per canonicos quam per capellanos annis singulis celebretur»); Stiftung des Hönegger Kirchherrn Rudolf von Glarus an das Grossmünsterstift Zürich (30. April 1321), ed. in UBZH, Bd. 10, S. 119 f., Nr. 3712 («pro memoria mea celebranda in dicta ecclesia Thuricensi festo beati Mathei apostoli annis singulis, dum vixero, et quod idem modius tritici post obitum meum ad meum anniversarium convertatur»); Nekrolog des Wilhelmitenklosters Sion bei Klingnau (um 1270), BLB, 1304, ed. in Mittler, Totenbuch, S. 203 («pro anniversario suo celebrando post mortem et pro tempore vite sue memoriam ipsius habendo»), S. 212 («ut habeatur memoria ipsius et post mortem eius anniversarium celebrabitur»). Beiläufig auf die Unterscheidung zwischen «memoria» und «anniversarium» hingewiesen hat bereits Baumann, Todtenbücher [Teil 3], S. 415; ihm folgend Clavadetscher, Totengedächtnis, S. 396.
- 83 Stiftung des Zürcher Propsts Kraft von Toggenburg an das Kloster Magdenau (16. Mai 1325), ed. in ChSG, Bd. 5, S. 490–492, Nr. 3247 («dass sy unnsere memorie begangen an sant Gallen tage, die wyl